
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 13 
 

 

*KUCBX016ST8Q* 
KUCBX016ST8Q 

           
 

 
Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Strunkovice nad Volyňkou, IČO 00667854 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku dne:  
02.03.2023 jako jednorázové přezkoumání 
 
 
 
Přezkoumání hospodaření obce Strunkovice nad Volyňkou za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne  Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením 
písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

  
Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 

- kontrolorka: Hana Krčková 

 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 524, 527/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Mgr. Zdeněk Filip – starosta 

 Ing. Pavla Žižková – účetní 
            

spisová značka: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 
Číslo jednací: KUJCK 30664/2023 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 13 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky byl učiněn dne 02.03.2023. 

 
 

A.  Výsledek jednorázového přezkoumání 
 

A.I.  Chyby a nedostatky zjištěné při jednorázovém přezkoumání za rok 2022 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého 
výhledu rozpočtu, rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná 
pochybení. Stanovená pravidla hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy 
a výdaje byly přezkoumány v rámci ostatních předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl 
proveden na základě odborného úsudku přezkoumávajícího. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny 
v dokumentech níže. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nezřídil žádné peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nesdružil žádné prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
ÚC eviduje cizí zdroje ve výši 151.506,00 Kč – tuto částku tvoří krátkodobé závazky. ÚC nemá žádné 
dlouhodobé závazky. 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 13 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
ÚC eviduje příjmy z rozpočtu EU – odst. XI. výkazu Fin 2 12 M (pol. 4116 Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze SR na účel: obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku, 14.820,00 Kč 
a výdaje proběhly v min. letech.  

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Obec přijala 4 dotace, které podléhají vyúčtování. Z toho dvě byly k 31.12.2022 vyúčtovány – viz 
přezkoumaný vzorek v dokumentech.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec nedisponovala se svým nemovitým majetkem, neproběhl žádný prodej, nákup, směna, dar ani 
dražba nemovitého majetku. Byla uzavřena jedna nájemní smlouva na pronájem garáže. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Obec uskutečnila jednu veřejnou zakázku, která podléhala zveřejnění na profilu zadavatele – tato 
veřejná zakázka byla přezkoumána, viz uvedené dokumenty a jiné písemnosti níže. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Dle knihy došlých faktur k 31.12.2022 přijal ÚC 106 dodavatelských faktur v celkové hodnotě plnění 
3.450.334,48 Kč. K 31.12.2022 byly všechny faktury uhrazeny. 

Dle knihy vydaných faktur k 31.12.2022 vystavil ÚC 1 odběratelskou fakturu v celkové hodnotě plnění 
4.000,00 Kč. Faktura byla k 31.12.2022 uhrazena. 

Prověřením vybraného vzorku plnění závazků a pohledávek v rámci jednotlivých předmětů PH 
(viz dokumenty níže) nebyly zjištěny nedostatky v této oblasti. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky těchto osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec za kontrolované období nezřídila žádné věcné břemeno ke svému majetku. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
V rámci PH z minulých let nebyly identifikovány žádné významné chyby, nedostatky a rizika v oblasti 
účetnictví. Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví a dalších předpisů byly 
ověřeny v rámci ostatních předmětů PH – vybraný vzorek viz doklady níže uvedené. 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 13 
 
 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 13 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,41 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  0,00 % 
 
 
D.IV.     Výrok o výši dluhu územního celku: 
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2.295.431,99 Kč 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne 03.03.2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
 
                    Jana Hůlková 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem  
………………………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

 
 

 
  
  

  
  

Hana Krčková 
  

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………..…………………. 

kontrolorka 
 

 

 
 
 
 

  
  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 13 
 
 

  
Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
  

  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 13 
 
 

Seznam dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejněn od 07.12.2021 do 13.01.2022 
Rozpočtová opatření 

• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 1.19 dne: 17.10.2022 – 
pravomoc starosty schvalovat RO do výše 1 mil. Kč u příjmů i výdajů 

• Rozpočtová opatření jsou schválena starostou obce (kromě usn. č. 11) 
• RO č. 1 schváleno dne 19.01.2022 – zveřejněno: 17.02.202RO č. 1 schváleno dne 19.01.2022 – 

zveřejněno: 17.02.2022 
• RO č. 2 schváleno dne 15.02.2022 – zveřejněno: 10.03.2022 
• RO č. 3 schváleno dne 09.03.2022 – zveřejněno: 07.04.2022 
• RO č. 4 schváleno dne 13.04.2022 – zveřejněno: 11.05.2022 
• RO č. 5 schváleno dne 05.05.2022 – zveřejněno: 04.06.2022 
• RO č. 6 schváleno dne 06.06.2022 – zveřejněno: 04.07.2022 
• RO č. 7 schváleno dne 05.07.2022 – zveřejněno: 04.08.2022 
• RO č. 8 schváleno dne 02.08.2022 – zveřejněno: 01.09.2022 
• RO č. 9 schváleno dne 05.09.2022 – zveřejněno: 03.10.2022 
• RO č. 10 schváleno dne 08.10.2022 – zveřejněno: 06.11.2022 
• RO č. 11 schváleno ZO dne 02.11.2022 – zveřejněno: 09.11.2022 – výdaje na komunikaci ve výši 

1.457.000,00 Kč (par. 2212/pol. 6121 
• RO č. 12 schváleno dne 10.11.2022 – zveřejněno: 02.12.2022 
• RO č. 13 schváleno dne 07.12.2022 – zveřejněno: 05.01.2023 

Schválený rozpočet 
• ROZPOČET NA ROK 2022 schválen jako vyrovnaný: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 2.2. ze dne: 28.12.2021 
• PŘÍJMY: 2.400.000,00 Kč 
• VÝDAJE: 2.400.000,00 Kč 
• FINANCOVÁNÍ:  
• Pol. 8115: 0 
• Pol. 8124: 0 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 13.01.2023  
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky: 2018-2023 
• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách a na ÚD: dosud 
• Dlouhodobé závazky: 0,00 Kč 
• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč 
• --- 
• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky: 2024-2029 
• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách a na ÚD: od 29.12.2022 do 15.01.2023 
• Dlouhodobé závazky: 0,00 Kč 
• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč 

Závěrečný účet 
• Závěrečný účet – obec: 
• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 

dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): 14.02.-29.06.2022   
• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 37/2 ze dne: 29.06.2022, výrok: souhlas s celoročním 

hospodařením bez výhrad 
• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: nebyly zjištěny chyby  
• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 

(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 01.07.2022 
Faktura 

• Faktura přijatá 
• Faktura přijatá č. 22/2022 ze dne 30.10.2022 - dodavatel Michael Fabinger, Montáže, opravy 

elektrických zařízení, Strakonice – výměna zářivkových trubic a startérů ve svítidlech veřejného 
osvětlení v obci– 2.227,00 Kč 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 13 
 
 

• - účetní doklad č. 22-001-00092 ze dne 30.10.2022 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 11 ze dne 08.11.2022 - úhrada faktury ve výši 2.227,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-801-00131 ze dne 08.11.2022 - zaúčtování úhrady 

Faktura 
• Pořízení majetku – 022 
• Faktura přijatá č. 874858 ze dne 04.07.2022 - dodavatel JPC s.r.o. Lysá nad Labem – Notebook Dell 

Precision/7760/i7 - 77.521,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-001-00055 ze dne 04.07.2022 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 7 ze dne 11.07.2022 - úhrada faktury ve výši 77.521,00 Kč 
• - účetní doklad č. 21-801-00081 ze dne 11.07.2022 - zaúčtování úhrady 
• - účetní doklad č. 22-007-00026 ze dne 07.07.2022 -zařazení do majetku obce na účet 022 0110 
• Inventární karta – Notebook Dell Precision/7760/i7 - 77.521,00 Kč – inventární číslo 1147 
• Pořízení majetku - 028 
• Faktura přijatá č. 102203931 ze dne 26.08.2022 - dodavatel ALERION s.r.o. Brno – Královo Pole  
• - závěsný odznak pro starostu (9.104,00 Kč), obřadní desky se státním znakem a trikolórou – 

celková částka faktury 10.008,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-001-00073 ze dne 02.09.2022 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 9 ze dne 02.09.2022 - úhrada faktury ve výši 10.008,00 Kč  
• - účetní doklad č. 22-801-00107 ze dne 02.09.2022 – zaúčtování úhrady 
• - účetní doklad č. 22-007-00032 ze dne 02.09.2022 –zařazení do majetku obce na účet 028 0114 
• Inventární karta – závěsný odznak pro starostu -9.104,00 Kč – inventární číslo 1149 
• Faktura přijatá č. 222911814 ze dne 06.12.2022 - dodavatel Gude Slovakia, s.r.o. - sypací vozík  
• za traktor- 6.636,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-001-00095 ze dne 06.12.2022 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 12 ze dne 09.12.2022 - úhrada faktury ve výši 6.636,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-801-00146 ze dne 09.12.2022 - zaúčtování úhrady 
• - účetní doklad č. 22-007-00037 ze dne 09.12.2022 - zařazení do majetku obce na účet 028 0115 
• Inventární karta – Sypací vozík za traktor80 l SW 105- 6.636,00 Kč - inventární číslo 1151 

Hlavní kniha 
• 12/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2022 ze dne 25.11.2022 
• - podpisové vzory členů inventarizační komise 
• Příkaz k inventarizaci majetku a závazků ze dne 25.11.2022 
• - jmenování inventarizační komise 
• Proškolení k provádění inventarizace ze dne 25.11.2022 
• Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 10.01.2023 
• - nebyly zjištěny inventarizační rozdíly 
• Inventurní soupisy k 31.12.2022 účtů 018, 078, 019, 079, 021, 081, 022, 082, 028, 088,  
• 031 0201 - lesní pozemky, 031 0401 - zastavěná plocha, 031 0510 - ostatní pozemky – vodní plocha, 

042, 231, 261, 311, 314, 315, 321, 331, 337, 342, 345, 346, 348, 349, 374, 377, 378, 403, 902 
• Pokladní deník za období od 01.12.2022 do 31.12.2022 
• Výpis z katastru nemovitostí k 31.12.2022  
• - k.ú. Strunkovice nad Volyňkou 
• Výpis z účtu u ČNB č. 20 ze dne 30.12.2022 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 12 za období prosinec 2022 

Kniha došlých faktur 
• Dle knihy došlých faktur k 31.12.2022 přijal ÚC 106 dodavatelských faktur v celkové hodnotě plnění 

3.450.334,48 Kč. K 31.12.2022 byly všechny faktury uhrazeny. 
Kniha odeslaných faktur 

• Dle knihy vydaných faktur k 31.12.2022 vystavil ÚC 1 odběratelskou fakturu v celkové hodnotě 
plnění 4.000,00 Kč. Faktura byla k 31.12.2022 uhrazena. 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Počet zastupitelů: 7 
• Počet obyvatel (kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém 

se konaly volby do zastupitelstva obce): do 300 (139) 
• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům – usnesení ZO ze dne 

17.10.2022 – poskytnutí odměn neuvolněným zastupitelům od 18.10.2022 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 13 
 
 

• Usnesení ZO č. 1.12. – měsíční odměna za funkci člena zastupitelstva: 1.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 1.13. – měsíční odměna za funkci předseda výboru: 2.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 1.14. – měsíční odměna za funkci člena zastupitelstva a zároveň člena výboru: 

1.600,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 1.16. – měsíční odměna za funkci starosty obce: 18.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 1.17. – měsíční odměna za funkci místostarosty: 6.000,00 Kč 
• --- 
• Souhrnné mzdové listy za období 1-12/2022 
• protokol mzdy po výpočtu za 12/2022 dle os. čísel 
• --- 
• Schválení uzavření pracovního poměru se zastupitelkou – Usn. ZO č. 17.12 ze dne 12.03.2022 
• Dohoda o provedení práce ze dne 12.03.2020, Zaměstnanec: Bc. Blanka Menčíková (zastupitelka), 

Sjednaný úkol: úklid čekáren, 10 hod./měsíc, Provedení prac. úkolu od 15.03.2020 na dobu 
neurčitou 

Pokladní doklad 
• Pokladní doklady 
• Výdajový pokladní doklad č. 701-00053 ze dne 20.09.2022 – kancelářské potřeby - 1.122,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-701-00053 ze dne 20.09.2022 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 701-00055 ze dne 16.12.2022 - poštovné - 59,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-701-00055 ze dne 16.12.2022 - zaúčtování 
• Příjmový pokladní doklad č. 701-00056 ze dne 28.12.2022 - nájemné - 1.200,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-701-00056 ze dne 28.12.2022 - zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• za rok 2022 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2022 

Rozvaha 
• k 31.12.2022 

Účetnictví ostatní 
• Rozvaha k 31.12.2021 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Příloha k 31.12.2021 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2021 – nebyly zjištěny rozdíly 
• Zpráva o výsledku PH za rok 2021 
• Schválení účetní závěrky – zápis ZO č. 37, usn. č. 37.3. ze dne 29.06.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 29.06.2022 
• Stavová zpráva ze dne 04.07.2020 (zaslání do CSÚIC) 
• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

– zisk/ztráta ve výši: 703.356,38 Kč – UD č. 22-007-00025 ze dne 29.06.2022 
Účtový rozvrh 

• na rok 2022 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.12.2022 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.12.2022 
Darovací smlouvy 

• Darovací smlouva ze dne 08.12.2022 
• - Charita Strakonice, Sousedovice 
• - dar ve výši 10.000 Kč na provoz a činnost pro rok 2022 
• - účetní doklad č. 22-007-00037 ze dne 08.12.2022 - předpis závazku 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 12 ze dne 14.12.2022 - poskytnutí daru ve výši 10.000,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-801-00148 ze dne 14.12.2022 - zaúčtování úhrady 

Darovací smlouvy 
• Usnesení ZO č. 2.4. ze dne 28.12.2022 – schválení poskytnutí finančního daru ve výši 14.000,00 Kč 

na elektrický pohon zvonů ve farním kostele v Hošticích 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 13 
 
 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Projekt/účel: „Oprava Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Strunkovicích nad Volyňkou“ – 

NEINVESTIČNÍ DOTACE, UZ: 710 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1926/2 ze dne 28.06.2022 
• čl. II. Poskytovatel dotace: JčK 
• čl. III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo: „Oprava Kaple sv. Jana 

Nepomuckého ve Strunkovicích nad Volyňkou“ 
• Realizace projektu bude dokončena nejpozději do: 31.12.2022 
• čl. IV. Výše a čerpání dotace: jednorázově formou zálohové platby ve výši 220.000,00 Kč 
• VI. Podmínky užití dotace:  
• dodržení minimálního procentuálního podílu vlastních peněžních prostředků – dotace činí 60 % 

z celkových uznatelných výdajů akce 
• čl. VII. Vyúčtování a vypořádání dotace:  
• předložit do 30 dnů po ukončení akce, případně do 30 dnů po obdržení dotace (byla-li akce 

dokončena před obdržením dotace) správci programu. U akcí ukončených 16.12.2022 a déle 
(nejpozději 31.12.2022 v souladu s pravidly) musí být vyúčtování podáno nejpozději do 15.01.2023. 

• --- 
• Příjem zálohy na inv. transfer: 
• BV č. 8, kreditní obrat ve výši 220.000,00 Kč ze dne 03.08.2022 – UD č. 22-801-00095 ze dne 

03.08.2022 (374) 
• --- 
• Plnění: 
• DFA č. 06122 ze dne 30.11.2022, Zhotovitel: Ing. Miroslav Suchan, Označení dodávky: oprava Kaple 

sv. Jana Nepomuckého, Celkem k úhradě: 495.451,00 Kč 
• Předpis (511): UD č. 22-001-00094 ze dne 07.12.2022 
• Úhrada: BV č. 12, odchozí úhrada ve výši 495.451,00 Kč ze dne 08.12.2022 – UD č. 22-801-00145 

ze dne 08.12.2022 (UZ: 710, par. 3326/pol.5171=220.000,00 Kč + bez UZ: 275.451,00 Kč) 
• Vyúčtování dotace: Oznamovací dopis k vyúčtování dotace ke dni 29.12.2022 – UD č. 22-007-00044 

ze dne 29.12.2022 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Projekt/účel: „Rekonstrukce místní komunikace – Strunkovice nad Volyňkou“ – INVESTIČNÍ DOTACE, 
UZ: 459 

• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/339/22 ze dne 22.06.2022, reg. č. 459-02-006/2022 
• čl. II. Poskytovatel dotace: JčK 
• čl. III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo: „Rekonstrukce místní 

komunikace – Strunkovice nad Volyňkou 
• Celkové uznatelné výdaje projektu činí: 1.775.368,00 Kč včetně DPH 
• Realizace projektu bude dokončena nejpozději do: 31.10.2022 
• čl. IV. Výše: 885.000,00 Kč  
• V. Vyplacení dotace: 
• 1. Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem:  
• a) 70 % celkové výše dotace (záloha ex ante), tj. 619.500,00 Kč, bude vyplaceno po podpisu 

smlouvy nejpozději do 3 měsíců od schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem Jihočeského kraje,  
• b) zbývající část do celkové výše dotace 30 %, tj. 265.500,00 Kč, bude vyplacena do 2 měsíců 

po schválení konečného vyúčtování dotace a předání Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři 
jako platba ex post ve výši prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy. 

• VI. Podmínky užití dotace:  
• Příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu 

ve výši minimálně 50,15 % z celkových uznatelných výdajů projektu, který je stanoven dle 
předpokladu na částku 890.368,00 Kč. Při změně celkových uznatelných výdajů se vlastní peněžní 
prostředky přepočítávají dle uvedeného procentního podílu 

• čl. VII. Vyúčtování a vypořádání dotace:  
• Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne 

ukončení realizace projektu, nejpozději do 15. 11. 2022 vyúčtování realizace projektu formou 
soupisu účetních dokladů souvisejících s realizací projektu s uvedením výše částky a účelu plateb 
u jednotlivých dokladů a doložením fotokopií těchto dokladů 

• --- 
• Příjem zálohy na inv. transfer: 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 13 
 
 

• BV č. 6, kreditní obrat ve výši 619.500,00 Kč ze dne 29.06.2022 – UD č. 22-801-000777 ze dne 
29.06.2022 (UZ: 459, pol. 4222, 374) 

• --- 
• Plnění:  
• DFA č. 2022110050 ze dne 25.10.2022, Zhotovitel: STRABAG a.s., Označení dodávky: stavební práce 

dle SOD, Celkem k úhradě: 2.076.141,37 Kč 
• Předpis: UD č. 22-001-00086 ze dne 27.10.2022 (042 000) 
• Úhrada: BV KB č. 11, odchozí úhrada ve výši 2.076.141,37 Kč ze dne 03.11.2022 – UD č.               

22-801-00129 ze dne 03.11.2022 
• Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace ze dne 09.11.2022 
• --- 
• Oznamovací dopis k vyúčtování dotace ke dni 13.12.2022 – UD č. 22-007-00041 ze dne 13.12.2022 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku ve výši 9.420,00 Kč, UZ: 29031, Položka rozp. skl.: 4116, Zdroj: 5 

(EU 100 %), Nástroj: 170 (Národní plán obnovy) 
• ÚC eviduje příjmy z rozpočtu EU – odst. XI. výkazu Fin 2 12 M (pol. 4116 Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze SR na účel: obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku, 14.820,00 Kč 
a výdaje proběhly v min. letech.  

• Přijetí dotace: BV ČNB č. 18, příchozí úhrada ze dne 17.10.2022 ve výši 9.420,00 Kč – UD č.          
22-803-00016 ze dne 17.10.2022 (Nst: 170, Zdr.: 5, UZ: 29031) 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• UZ: 98 187, Poskytovatel: st. rozp. prostřednictvím JčK, Účel: dotace na volby, Výše dotace: 

31.000,00 Kč, Celkem vyčerpáno: 15.838,00 – Dotace k 31.12.2022: nevyúčtovaná – Vytvořen 
dohad UD č. 22-007-00045 ze dne 31.12.2022, 15.838,00 Kč 

•  
• UZ: 98 0087, Poskytovatel: st. rozp. prostřednictvím JčK, Účel: poskytnutí finančních prostředků na 

pokrytí výdajů v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR v roce 2023 na výdaje vzniklé v 
roce 2022, Výše dotace: 9.400,00 Kč 

• K 31.12.2022 nečerpáno – UD č. 22-007-000046 ze dne 31.12.2022, 9.400,00 Kč (SU 388). 
Smlouvy nájemní 

• Zveřejnění záměru pronájmu části budovy na st. p. č. 61 v k.ú. Strunkovice nad Volyňkou – 
zveřejněno: 09.12.2022, Sejmuto: 29.12.2022 

• Smlouva o pronájmu garáže ze dne 31.01.2022, Pronajímatel: obec Strunkovice nad Volyňkou, 
Nájemce: Ing. František Podlaha, Předmět smlouvy: část budovy na st. p. 61 (bývalá hasičárna), 
Účel: parkování os. vozidla, Doba nájmu: na dobu neurčitou od 14.02.2022, Nájemné: 400,00 Kč 
měsíčně, čl. 3 Závěrečná ustanovení odst. IV. Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích – 
schválení záměru pronájmu ZO dne 29.12.2022, zveřejnění po dobu 15 dnů 

• Předpis: UD č. 22-007-00004 ze dne 31.01.2022 (603) 
• Snížení předpisu: UD č. 22-007-00005 ze dne 14.02.2022 
• Inkaso nájmu: BV KB č. 2, příchozí úhrada ve výši 200,00 Kč ze dne 28.02.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Zápis z jednání ZO ze dne 24.08.2022 
• Usn. ZO č. 40.3. – ZO schválilo záměr směny nemovitostí, a to pozemku v k.ú. Strunkovice 

nad Volyňkou p.č. 897/35 (vyměřená část pozemku p. č. 897/4 o výměře 65 65 m2) ve vlastnictví p. 
P. za část pozemku v k.ú. Strunkovice nad Volyňkou p.č. st. 30 (o výměře 65 65 m2 (viz PGP-
696/2022-307) ve vlastnictví obce Strunkovice nad Volyňkou. 

• Zveřejnění záměru směny od 26.08.2022 
• Usn. ZO č. 41.3. ze dne 14.09.2022 – schválení směny nemovitostí 

Smlouvy o věcných břemenech 
• nebyla uzavřena 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Název zakázky: "Rekonstrukce místní komunikace – Strunkovice nad Volyňkou" - přezkoumáno 

dle čl. I., odst. 3, II. kategorie 
• Přezkoumání postupu dle  
• Usn. č. 36.5. – ZO schválilo firmy pro oslovení na realizaci projektu "Rekonstrukce místní 

komunikace – Strunkovice nad Volyňkou": SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, STAREKO 
CZ Písek, IČO: 25159674, STRABAG a.s.,  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 13 
 
 

• Výzva na podání nabídky – cesta Zborovice pro veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 23.06.2022 
- stavební komunikace na CD vč. výkazu výměr, Termín realizace: 20.10.2022 - zaslání výzvy třem 
uchazečům (viz podací lístky ze dne 24.06.2022 

• Zápis č. 38 z jednání ZO ze dne 11.07.2022: Výběr dodavatele na realizaci projektu "Rekonstrukce 
místní komunikace – Strunkovice nad Volyňkou" 

• Usn. 38.2. – schválení Ing. Petra Tolara jako dodavatele PD na stavbu "Komunikace na parc. č. 68/1 
v k.ú. Strunkovice nad Volyňkou"  

• – došly tři nabídky 
• – pořadí dle ceny: 
• 1. STRABAG a.s., IČO: 60838744, Nabídková cena: 2.076.141,37 Kč 
• 2. SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Nabídková cena: 2.239.124,43 Kč 
• 3. STAREKO CZ Písek, IČO: 25159674, Nabídková cena: 2.286.518,93 Kč 
• Usn. ZO č. 38.3.: Dodavatelem zakázky je STRABAG a.s., IČO: 60838744, Nabídková cena: 

2.076.141,37 Kč 
• Vyhodnocení nabídek ze dne 18.06.2022  
• Podací lístky ze dne 19.07.2022 - oznámení výsledku VŘ 
• Smlouva o dílo ze dne 15.08.2022, Zhotovitel: STRABAG a.s., Termín provedení díla: do 20.10.2022 
• Potvrzení o uveřejnění zakázky na profilu zadavatele ze dne 21.08.2022 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice obce Strunkovice nad Volyňkou – Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí 

Strunkovice nad Volyňkou, účinnost: 16.01.2014 
• Dodatek k vnitřní směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinnost: 01.01.2017 

Zápisy z jednání statutárních orgánů včetně usnesení 
• Zápis č. 34 z jednání ZO ze dne 18.03.2022: 
• Usn. č. 34.2. – doplnění finančního výboru: p. Jaroslava Nosková, předseda: Josef Brynda 
• Usn. 34.3. – schválení Ing. Petra Tolara jako dodavatele PD na stavbu "Komunikace na parc. č. 68/1 

v k.ú. Strunkovice nad Volyňkou" za celkovou cenu 252.600,00 Kč 
•  
• Zápis č. 35 z jednání ZO ze dne 08.04.2022: 
• Usn. č. 35.2. – ZO schválilo opravu budovy bývalé požární zbrojnice, Dodavatel: 

INNOPROJECTA3000 s.r.o. Praha, Cena: 90.000,00 Kč vč. DPH 
•  
• Zápis č. 36 z jednání ZO ze dne 13.06.2022: 
• Usn. č. 36.2. – ZO schválilo počet členů v ZO: 7 na období 2022-2026 
• Usn. č. 36.5. – ZO schválilo firmy pro oslovení na realizaci projektu "Rekonstrukce místní 

komunikace – Strunkovice nad Volyňkou": SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, STAREKO 
CZ Písek, IČO: 25159674, STRABAG a.s., IČO: 60838744 

•  
• Zápis č. 37 z jednání ZO ze dne 29.06.2022: 
• Usn. č. 37.2. – ZO schválilo závěrečný účet, souhlas s celoročním hospodařením, bez výhrad 
• Usn. č. 37.4. – ZO schválilo firmy pro oslovení na realizaci projektu "Oprava Kaple sv. Jana 

Nepomuckého – Strunkovice nad Volyňkou": Vrbka střechy s.r.o., IČO: 28093569, Klempířství Novák 
Radek, IČO: 15816206, Ing. Miroslav Suchan, IČO: 48255360  

•  
• Zápis č. 38 z jednání ZO ze dne 11.07.2022: Výběr dodavatele na realizaci projektu "Rekonstrukce 

místní komunikace – Strunkovice nad Volyňkou" 
• Usn. 38.2. – schválení Ing. Petra Tolara jako dodavatele PD na stavbu "Komunikace na parc. č. 68/1 

v k.ú. Strunkovice nad Volyňkou"  
• – došly tři nabídky 
• – pořadí dle ceny: 
• 1. STRABAG a.s., IČO: 60838744, Nabídková cena: 2.076.141,37 Kč 
• 2. SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Nabídková cena: 2.239.124,43 Kč 
• 3. STAREKO CZ Písek, IČO: 25159674, Nabídková cena: 2.286.518,93 Kč 
• Usn. ZO č. 38.3.: Dodavatelem zakázky je STRABAG a.s., IČO: 60838744, Nabídková cena: 

2.076.141,37 Kč 
•  
• Zápis č. 39 z jednání ZO ze dne 05.08.2022: Výběr dodavatele na realizaci projektu "Oprava Kaple 

sv. Jana Nepomuckého – Strunkovice nad Volyňkou" 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78896/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 13 
 
 

• Usn. 39.2. – byly osloveny tři firmy, nabídku podala jedna firma Ing. Miroslav Suchan, IČO: 
48255360, která splňovala všechny náležitosti. 

• Usn. ZO č. 39.3.: Dodavatelem zakázky je Ing. Miroslav Suchan, IČO: 4825536, Nabídková cena: 
511.520,00 Kč 

•  
• Zápis z jednání ZO ze dne 24.08.2022 
• Usn. ZO č. 40.3. – ZO schválilo záměr směny nemovitostí, a to pozemku v k.ú. Strunkovice 

nad Volyňkou p.č. 897/35 (vyměřená část pozemku p. č. 897/4 o výměře 65 m2 ve vlastnictví p. P. 
za část pozemku v k.ú. Strunkovice nad Volyňkou p.č. st. 30 o výměře 65 65 m2 (viz PGP-696/2022-
307) ve vlastnictví obce Strunkovice nad Volyňkou. 

•  
• Zápis z ustavujícího zasedání ZO ze dne 17.10.2022 
• Schválení odměn: 
• Usnesení ZO č. 1.12. – měsíční odměna za funkci člena zastupitelstva: 1.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 1.13. – měsíční odměna za funkci předseda výboru: 2.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 1.14. – měsíční odměna za funkci člena zastupitelstva a zároveň člena výboru: 

1.600,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 1.16. – měsíční odměna za funkci starosty obce: 18.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 1.17. – měsíční odměna za funkci místostarosty: 6.000,00 Kč 
•  
• Zápis z jednání ZO ze dne 28.12.2022 
• Usn. ZO č. 2.2. - schválení vyrovnaného rozpočtu na rok 2023 ve výši 2.400.000,00 Kč 
• Usn. ZO č. 2.4. - schválení poskytnutí finančního daru ve výši 14.000,00 Kč na elektrický pohon 

zvonů ve farním kostele v Hošticích 
• Usn. ZO č. 2.7. - schválení dodavatele na zpracování PD na stavbu komunikace na p. č. 69/1 v k.ú. 

Strunkovice nad Volyňkou ve stupni "dokumentace pro společné povolení stavby" Ing. Petra Tolara 
za cenu 297.200,00 Kč 

 
 
 
 

 
 


		2023-03-03T09:39:24+0000


		2023-03-03T09:44:13+0000




